Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700
                                 1

COMUNICADO

CONTRATO N.º 098/2020

CONTRATADA: DROGARIA NEBRASCA 24H EIRELI.

OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ATRAVES DE

DESCONTOS DA TABELA ABCFARMA, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

Senhor Assessor,

Tendo em vista a justificativa apresentada pelo Sr. LUIS FABIO

MARCHIORO, Secretário Municipal de Saúde e Saneamento, solicitando o

descredenciamento do contrato n.º 098/2020, solicitamos a Vossa Senhoria que

emita parecer jurídico sobre a legalidade do justificado e requerido.

Sem mais, pedimos a análise com a maior brevidade possível.

Atenciosamente.

Sorriso - MT, 03 de Setembro de 2021.

GERSON LUIZ BICEGO
PREFEITO MUNICIPAL

 EM EXERCÍCIO

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700
                                 2

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO ADITAMENTO

CONTRATO N.º 098/2020

CONTRATADA: DROGARIA NEBRASCA 24H EIRELI.

OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ATRAVES DE

DESCONTOS DA TABELA ABCFARMA, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

   Considerando a justificativa apresentada pelo Sr. LUIS FABIO

MARCHIORO, Secretário Municipal de Saúde e Saneamento, solicitando o

descredenciamento do contrato n.º 098/2020, ora anexada.

   Considerando ainda, que concordamos e entendemos ser possível e

legal a alteração por aditamento do Contrato n.º 098/2020, eis que está sendo

efetuado de comum acordo, AUTORIZAMOS O ADITAMENTO NOS TERMOS DO

PARECER JURÍDICO.

   Formalize-se o Termo de Aditamento e promova-se, as publicações

necessárias para que o ato possa produzir todos os efeitos previstos em Lei.

Sorriso - MT, 03 de Setembro de 2021.

GERSON LUIZ BICEGO
PREFEITO MUNICIPAL

 EM EXERCÍCIO